
 

 

 

 

 

 

 

 

は じ ま り 

校長 高部 振司 

この春に西区富士見台小学校より着任いたしました校長の高部（たかべ） 

でございます。 

整然とした街並みにていねいに手入れをされた花や樹木が広がる美しい 

地域。そして何より、ここ谷本中学校に落ち着いた生徒たちと保護者、地域 

の皆様方にあたたかく迎えていただいたことに感謝申し上げます。 

精一杯努めてまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 ４月は、寒暖の差が大きい日々が続きましたが、ようやく春らしい気候とな 

りました。４月５日には落ち着いた雰囲気のなか始まった着任式、始業式。 

 その日の午後には２２７名の新入生を迎え、入学式が行われました。前日の４日には男子バスケ

ットボール部が会場の体育館にシートを敷いてくれ、入学式前には、２、３年生がそれぞれの分担

に分かれて式場の準備。どの係も大変ていねいに準備を進めてくれました。どうもありがとう。おか

げさまで、その後の入学式が中学校３年間の良い始まりになったことはいうまでもありません。 

今後も１年生の良いお手本となって活躍してくれることを期待しています。 

 

多くの地域の方々や、保護者の皆様にご理解、ご協力、ご支援をいただきながら、教職員と共に

教育活動を進めてまいります。７３３名の生徒、教職員共々どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

横浜市立谷本中学校 学校だより 

                 や も と 
「４月号」 平成３１年４月２５日発行  

学校教育目標 

「たくましく、生きる力を育むために」 

  ○自ら学習に意欲的に取り組む姿勢と、確かな学力を育てます。【知】 

  ○豊かなかかわり合いを通して社会性を育み、思いやりの心を育てます。【特】【公】 

  ○自他の生命を尊重し、心身の健康を維持・向上していく力を育みます。【体】【開】 

 

 

 

着任式で生徒代表よ

りいただいた紫陽花。 

校長室の窓辺にて。 


